Disciplina facienda.

xiii. Item, praeter disciplinas a constitutione assignatas, et eas, quae fiunt quartam et sextam feriā per totum quadragesimale tempus, decrevit praedictum generale definitorium quod omnibus feriis sextis per totum adventum, servari religione stabilitum, vespere omnes fratres convenient in choro vel ecclesia, et ibi communem faciant disciplinam; similiterque alias communes disciplinas, quibus in pluribus conventibus nostri Ordinis magno proventu ac aedificatione religiosi se exercent, praedictum generale definitorium laudavit et approbavit.

Ieiunia.

xiv. Item statuit quod, praeter ieiunia

in nostris constitutionibus statuta, teneantur ieiunare omnes fratres (ut est laudabilis et antiqua consuetudo religionis) in omnibus vigiliis festivitatum B. Mariae Virginis, dominae ac patronae nostrae, et in vigilia sancti nostri Petri Nolasci.

xv. Item decrevit quod commendatores seu praelati conventuum nunquam a refectorio absint, nullumque religiosum, tam ex magistris, quam ex praesentatis, abesse permittant; quod si commendator seu praelatus conventus crebro et saepius a refectorio absuerit, officio et commenda privetur.

Praelati ne absint nec abesse permittant a refectorio.

xvi. Item decrevit quod patres commendatores provideant religiosi omnia necessaria ad vestitum; et ille, qui habitum integrum in triennio, et calceamenta toties quoties opus et requisitus fuerit, suis subditis non dederit, puniatur in capitulo provinciali ad arbitrium definitorii, et sit inabilis ad ceteras praelaturas.

Vestiarium.

Praeterea, pro notitia cap. xvi primae distinctionis nostrarum constitutionum et sequentium, ubi de levi culpa, de gravi, graviori et gravissima culpa agitur, declaravit praedictum generale definitorium notari deheri materiam eiusdem delicti puniendam poenis gravis vel levis culpa, quod debet intelligi (ne videatur inconsequentia vel oppositio constitutionum) iuxta gravitatem vel levitatem materiae, quae in moribus aggravant vel diminuunt culpam. Et insuper decrevit debere praedictis capitibus addi poenas, quae per varia capita nostrarum constitutionum sunt dispersae, unicuique propria adaptando, et insimul colligendo cum relatione ad proprias et congruas constitutiones, ut facilius in promptu habeantur; ut sta-

Poenae delinquentium.

1 Male ed. Main. legit *opposito* pro *oppositio* (R. T.).

tutum fuit in capitulo generali Murciensi.

Ad triremes.

xvii. Item decrevit quod religiosus, qui ea delicta commiserit, quibus poena in constitutionibus declarata debetur, si triremium, de sententia iuridica generalis magistri aut provincialis cum duobus definitivis vel praelatis ad triremes mittatur tempore pro qualitate criminis debito, non per expulsionem a religione, sed per expoliationem habitus; transacto vero tempore poenitentiae, redire tenetur ad religionem, et se suis praelatis praesentare, ut de eius conventualitate provideant; et tunc inter reliquos fratres habitu eodem indutus commoretur.